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Ansökan om förlängning av 
finansiering 
Kontakta oss på Samordningsförbundet i ett tidigt skede av ansökningsprocessen, gärna 
innan ansökan skrivs. 

 

Insatsens namn SIKTA (SIKTA-Arbetsmarknad / SIKTA-Unga) 
 

Dokumentets datum 2023-03-01 

 OBS! Aktuellt datum anges vid varje inskickad version 

Ansökan kan behandlas av Samordningsförbundet om insatsidéen är förenlig med 
finsamlagen och förbundets policy för finansiering av samverkansinsatser. 
Det innebär att: 

• Insatsen avser samverkande, rehabiliterande insatser för de aktuella målgrupperna 

• Minst två av förbundets parter är aktiva i ansökan för projektet/insatsen (Kommun, 
Region Sörmland, Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan) 

• Förbundet inte övertar finansiering av redan befintlig verksamhet hos enskild 
huvudman 

 
Ifylld och undertecknad ansökan skickas till samordningsförbundet, en digital version och en 
signerad pappersversion. 
 
Se ansökningsdatum på RAR:s hemsida 
https://www.rarsormland.se/start/ansok#beslutsprocess 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E-post: 
charlotta@rarsormland.se 
 

Postadress: 
Samordningsförbundet RAR 
c/o Region Sörmland 
Repslagaregatan 19 
611 88 Nyköping 

mailto:kontakt@rarsormland.se
https://www.rarsormland.se/start/ansok#beslutsprocess
mailto:charlotta@rarsormland.se
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Insatsens namn 

SIKTA (SIKTA-Arbetsmarknad / SIKTA-Unga) 

 

Insatsägare 
Ange den part som är ansvarig för insatsen. 

Region Sörmland 

 

Samverkansparter 
För att RAR ska kunna bevilja medel måste insatsen ske i samverkan mellan minst två av 
förbundets medlemmar varav endast en part kan vara insatsägare. 

Region Sörmland 

 

Arbetsförmedlingen 

 

Försäkringskassan 

 

Flen kommun 

 

Katrineholm kommun 

 

Vingåker kommun 

 
 

Planerad start och slut av förlängningen 

2023-06-01 till 2023-12-31 

 

Totalsumma som söks hos RAR (redovisas utförligt i tabell nedan) 1 812tkr 

 

Insatsens projektorganisation 

• Beskriv sammansättning av projektgrupp, projektledare och eventuell styrgrupp.  

• Det ska framgå om projektledaren är utsedd, parter och kompetenser i projektgrupp och 
om styrgruppen är tillsatt. 

Projektledare:  
Samordnare (Region Sörmland) 
 
Styrgrupp:  
Region Sörmland: Bitr Vårdenhetschef 
Försäkringskassan: Samverkansansvarig/enhetschef 
Arbetsförmedlingen: Samverkansansvarig 
Viadidakt: Arbetsmarknadschef 
Vård och Omsorgsförvaltningen: Verksamhetschef 
Flens Kommun: Enhetschef 
Katrineholms Kommun: Avdelningschef 
Vingåkers Kommun: IFO Chef 
Samordningsförbundet RAR: Förbundschef 
 
Samverkansteam med representation från samverkanspartners: 
19 deltagare var 14:e dag. 
Alla parter och kompetenser är tillsatta. 

mailto:kontakt@rarsormland.se
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Sammanfattning av den tänkta insatsen 
Sammanfattningen ska innehålla en kortfattad redogörelse som ska vara skriven på ett sätt som 
gör det möjligt för en lekman att förstå, utan förkortningar och fackuttryck.  

SIKTA består av två delar där varje del beskriv för sig nedan: 
 
 
SIKTA-Unga: 
 
Målgrupp:  
personer 18-25 år i kommunerna Vingåker, Flen och Katrineholm som behöver stöd i sin process mot egen 
försörjning. 
 
SIKTA-Unga har som uppdrag att via koordinering och kartläggning öka möjligheterna för deltagarna 18-25 
år att närma sig egen försörjning alt studier. Detta genom att antingen erbjuda deltagaren en koordinator 
eller via samtycke möjliggöra dialog mellan huvudmännen för att minska risken att deltagarens behov inte 
tillgodoses. För att SIKTA-Unga ska vara aktuellt som insats krävs att det finns ett koordineringsbehov ex att 
deltagaren inte själv i nuläget orkar eller klarar driva sin process med de olika huvudmännen på egen hand. 
Det kan handla om kontakter med vården, kommunen, arbetsförmedlingen eller Försäkringskassan.   
 
Personer i Flen, Katrineholm och Vingåker i åldern 18-25 kan skriva en intresseanmälan om önskan att 
erhålla stöd från SIKTA-Unga. Intresseanmälan ska vara utförd i samråd med handläggare/behandlare som 
tillsammans med deltagaren bedömt att behov föreligger. 
Samverkansteamet som träffas var 14:e dag och hanterar intresseanmälningar till SIKTA-Unga. Där bedöms 
om personen ska få en kontakt och i vilket omfattning vilket avgörs av graden av behov. Under den 
pågående perioden när deltagaren är inskriven på SIKTA-Unga kan kompetens överföras mellan de olika 
deltagarna i samverkansteamet för att kunna bidra till deltagarens process närmare egen försörjning. 
 
SIKTA-Arbetsmarknad: 
 
Målgrupp: 
Personer i Flen, Katrineholm och Vingåker i arbetsför ålder 18-65 som idag uppbär försörjningsstöd, 
sjukpenning eller aktivitetsersättning och som behöver extra och personligt stöd för att komma igång med 
sin arbetsförberedande rehabilitering eller studier och ofta också har psykisk ohälsa kopplad till sin 
livssituation vilket medfört att personen har hamnat en bit ifrån en anställning på arbetsmarknaden. 
 
SIKTA-Arbetsmarknad är en verksamhet med arbetsförberedande rehabilitering för gruppen 18-65 år som 
idag uppbär försörjningsstöd/sjukpenning/aktivitetsersättning i våra tre kommuner i Västra Sörmland och 
som bedöms vara i behov av och redo för aktuell insats. Deltagaren får via en personlig coach stöd i sin 
arbetsförberedande rehabiliteringsprocess under maximalt 1 år. Målet med deltagande är att kartlägga, 
pröva och bedöma om deltagaren kan fortsätta sin process via Arbetsförmedlingen. Om ambitionen är att 
studera kan stödet på SIKTA-Arbetsmarknad riktas mot studier via dialog med ex studie- och yrkesvägledare. 
Om deltagaren har behov av andra rehabiliteringsinsatser kan det beslutas efter deltagande i SIKTA-
Arbetsmarknad. Det kan vara stödinsatser inom daglig verksamhet eller vårdkontakter. 
 
Aktualisering behandlas på Samverkansteamet som träffas var 14:e dag och hanterar ärenden till SIKTA 
Arbetsmarknad. Teamet kommer även under din process i SIKTA-Arbetsmarknad att vara behjälplig via sin 
kompetens på respektive område. 
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Syftet med förlängning av insatsen: 
Det ska tydligt framgå vad insatsen avser att bidra till och målgruppen ska benämnas. 

Syftet är: 
- att utveckla verksamheten (SIKTA-Arbetsmarknad) med arbetsförberedande rehabilitering för 

gruppen som idag uppbär försörjningsstöd/sjukpenning/aktivitetsersättning i våra tre kommuner i 
Västra Sörmland och som bedöms vara i behov av och redo för aktuell insats.  

- att möta de unga deltagarna på SIKTA-Unga där de behöver stöd för att ta sig närmre egen 
försörjning. Skapa möten även för de som är “hemmasittare” och idag saknar bra forum för det.  

- att utveckla SIKTA till att bli tydligare när det gäller att påvisa progression hos deltagaren genom att 
utveckla metoder för att beskriva den stegförflyttning deltagaren gör i sin rehabiliteringsplanering. 
- att skapa en arena för informationsutbyte och kunskap om SIKTAs vision i hela Sörmland. 

 
 

Insatsens mål vid förlängning 
Det ska tydligt framgå vad insatsen avser att uppnå. Mål ska specificera hur syftet med insatsen 
ska nås. Målformuleringar bör utgå från SMART-modellen (Specifika, Mätbara, Accepterade, 
Realistiska, och Tidsatta). Beskriv ett övergripande mål och eventuella delmål. 

Att utveckla nya samverkansrutiner kring målgruppen. 
 

- Bygga upp nya kontaktytor med övriga Sörmland när det gäller aktuell målgrupp inom perioden för 
år 2023. Detta för att hitta gemensamma redskap för arbetet med målgruppen. 

- Utbyta erfarenhet och kompetens genom studiebesök och andra gemensamma möten med 
liknande verksamheter i övriga Sörmland 

- Utforma metoder för mätning av progression i arbetet och stegförflyttning hos den enskilde 
deltagaren för att lättare beskriva hur vi uppfyller de mål som är uppsatta och lättare kan hitta 
rutiner för överlämning till annan aktör för mer utveckling mot länsövergripande 
arbetsrehabilitering. 

 
 

Bakgrund samt resultat av pågående insats 
Ge en kortfattad beskrivning av bakgrunden till och behovet av den föreslagna insatsen. 
Hur har projektet förankrats? Med vilka parter? Om möjligt/aktuellt bör tidigare erfarenheter (egna 
eller andras) av relevans för insatsen noteras. Påvisa på ett tydligt sätt hur resultat från tidigare 
insats vidareutvecklas i den nya insatsen. 

Under det sista året av befintligt projekt SIKTA har en vision varit att efter projekttidens slut om möjligt få 
till en längre och länsövergripande verksamhet där “modellen” SIKTA erbjöds även andra kommuner i 
Sörmland framöver. Det har i dialog med andra kommuner, när inventering av befintliga 
arbetsrehabiliterande åtgärder sammanställts, uppmärksammat ett behov av tidigare verksamhet likt den 
SIKTA har idag. Då bedömning är att flera kommuner beskriver samma behov finns anledning att tro att en 
implementering av SIKTA skulle kunna bli framgångsrik. Detta gör att ett extra år med SIKTA och en 
inriktning enligt tidigare beskrivning skulle kunna vara till gagn för en ökad möjlighet för Sörmlänska 
invånare att ta del av arbetsförberedande rehabilitering och stöd i sin process mot egen försörjning. 
 
Under 2022 är utfallet: 
Totalt 91 avslut (50 kvinnor 41 män) 
Till Arbetsförmedlingen:         2 st (1 kvinna 1 man) 
Förstärkta samarbetet FK/af: 9 st (6 kvinna 3 man) 
Arbete:                                       5 st (3 kvinnor 2 män) 
Plattformen:                              12 st (5 kvinnor 7 män) 
Studier:                                       8 st (5 kvinna 3 män) 
Fortsatt rehab:                        47 st (24 kvinnor 23 män) 
Flytt:                                           4 st(4 kvinnor) 

mailto:kontakt@rarsormland.se
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Daglig verksamhet:                  4 st (2 kvinnor 2 män) 

 
 

Målgrupp och urval av deltagare 
Det ska tydligt framgå varför just denna målgrupp är lämplig för den aktuella insatsen. Vidare bör 
det framgå om det finns eventuella villkor som avgör om personer är aktuella för att delta och hur 
deltagare rekryteras till insatsen. RARs insatser ska vara jämställda. Om urvalet av deltagare inte 
är fördelat lika mellan könen ska det förklaras. 

- SIKTA-Arbetsmarknad: Personer 18-65 år med någon form av psykisk ohälsa och i behov av 

personligt stöd i sin arbetsförberedande rehabilitering 

- SIKTA-Unga: Personer 18-25 vanligtvis med neuropsykiatrisk funktionsvariation och i behov av stöd 

i sin process mot egen försörjning och dialog med berörda huvudmän. 

Sörmland har ett av landets högsta sjuktal och även arbetslösheten i vissa sörmländska kommuner tillhör 
Sveriges högsta. Psykisk ohälsa är ett stort problem i landet och även ett hinder för många unga att ta sig 
framåt mot arbete och egen försörjning. 
 
SIKTA har genom åren sett i sitt arbete att många kan förändra sin situation genom förändringsarbete, om 
än med stöd, och därmed förbättra sin position gentemot arbetsmarknaden. Vi bedömer att ett arbete som 
vi sett gör skillnad också kan bli ännu bättre om det görs länsövergripande och kompetensöverföringen blir 
ännu större inom SIKTA. Därför vill vi under det extra året pröva att närma oss de andra kommunerna i 
Sörmland för att undersöka möjligheterna till ett framtida länsövergripande SIKTA. 
 

 

Genomförande/Metod 
Beskriv hur insatsens metod/arbetssätt ska bidra till deltagarens stegförflyttning. Ge en tydlig 
beskrivning av insatsens process med fokus på deltagaren. T.ex. vilka aktiviteter görs för/med 
deltagaren och i vilken ordning? Har alla deltagare samma insatstid? Påbörjas och avslutas 
insatsen samtidigt för alla deltagare, eller är det löpande intag? Tydliggör hur samverkan och 
kompetenser i insatsen (exempelvis utbildare, coach, handledare, stödjare) ska bidra till 
deltagarens stegförflyttning. 

Tanken är att fortsätta arbetet likt det som varit under tidigare år på såväl SIKTA-Unga som SAIKTA-
Arbetsmarknad bortsett från att vi tänker att vi ska försöka utveckla vårt sätt att påvisa stegförflyttning. Då 
alla deltagare har olika förutsättningar och alla är olika så behöver vi bli bättre på individnivå att mäta 
progression och då via stegförflyttning är tanken.  
 

Vi har tagit del av BIP metoden under 2022 och kan där se att vi har en del att hämta och då främst i den 
positiva effekten deltagaren handläggare/coach/koordinator kan ha i processen utifrån dennes tro på 
framgång. 
 

Vi tänker att det kan bli lättare att hantera de olika ärenden vi får på såväl SIKTA-Unga som SIKTA-
Arbetsmarknad om vi blir tydligare med den enskild processen vilket vi har tänkt på förut men inte alltid 
tydliggjort så bra. Det har funnits en riks att vårt arbete tidigare, som ofta varit bra, inte uppskattats på rätt 
sätt då vi inte har kunnat visa fram det på ett begripligt sätt för mottagaren av uppdraget vi genomfört. 

 
 

Antal deltagare under den förlängda insatstiden 

Förväntat antal 100 
 

Med fördelningen 
50% Kvinnor 

50% Män 
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Hur skiljer sig insatsen från ordinarie verksamhet? 
Samordningsförbundet kan endast finansiera samverkansinsatser som inte ingår i ordinarie 
verksamhet. 

Arbetet i projekt SIKTA sker över och mellan huvudmannagränserna. Ingen i projektet delaktig huvudman 
har det fulla ansvaret likt det som SIKTA utför i sin kontakt med deltagarna. Då deltagarna är så komplexa i 
sina behov och förmågor så behövs gränsöverskridande åtgärder för att möta dessa behov. 

 

Implementering och förvaltning 
Ge en kortfattad redogörelse för hur insatsens resultat kommer att tillvaratas. 
Beskriv förutsättningar och planering för hur insatsens resultat kommer att implementeras och/eller 
förvaltas inom ordinarie verksamhet efter insatsens genomförande. Vilken tid är planerad för 
kunskapsöverföring/implementering av resultat? 

En förhoppning finns att vi under extra året på SIKTA ska bygga upp nya relationer med andra kommuner i 
Sörmland som idag saknar delar av det SIKTA kan erbjuda. Om allt fungerar som vi hoppas kan dessa 
kommuner påbörja sin uppbyggnad och utveckling av arbetsförberedande rehabilitering i samverkan mellan 
huvudmännen. När det gäller den unga gruppen i SIKTA-Unga är förhoppningen att viska sprida möjligheten 
att arbete med och ta hjälp av det Samverkansteam som vi har arbetat med under flera år. Även progression 
och kanske övergång till SIKTA-Arbetsmarknad kan i bästa fall bli en del att ta lärdom av. Allt detta påbörjas 
under insatstiden och målet är att kunskapsöverföringen ska fortsätta vara en del av SIKTA efter insatsens 
nu sökta extra år. 

 

Finns det några risker med en förlängning av insatsen? 
Finns förutsättningar för att hinna genomföra insatsen, upphandling, rekrytering? Eventuella 
sårbarheter för projektet; exempelvis om projektet är beroende av viss kompetens/person. Finns 
risker i projektorganisation, genomförande, urval av deltagare? 

Då verksamheten och intentionerna att sprida modellen har varit aktuell en period ser vi idag inga påtagliga 
risker med en förlängning av insatsen. Personalresurserna är säkrade i förtid och deltagarunderlaget har 
funnits över tid och fyllts på vartefter. 

mailto:kontakt@rarsormland.se
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Redogör planerad budget (230601-231231) 

Personal (roll, organisation, omfattning) 2022 2023 2024 Totalt 

Samordnare, Region Sörmland, 100% 

 

        0 kr 

 

506 tkr 

 

        0 kr 

 

506tkr  

 

3st Coacher (2st Flens kommun, 1st Vingåkers 
kommun) 

 

        0 kr 

 

1091 tkr 

 

        0 kr 

 

1091 tkr 

 

Personal (roll, organisation, omfattning) 

 

        0 kr 

 

        0 kr 

 

        0 kr 

 

        0 kr 

 

Personal (roll, organisation, omfattning) 

 

        0 kr 

 

        0 kr 

 

        0 kr 

 

        0 kr 

 

Personal (roll, organisation, omfattning) 

 

        0 kr 

 

        0 kr 

 

        0 kr 

 

        0 kr 

 

Andra kostnader (lokaler, material, resor m.m.) 

Lokaler         0 kr 

 

116 tkr 

 

        0 kr 

 

116 tkr 

 

Dator, telefoni         0 kr 

 

12 tkr 

 

        0 kr 

 

12 tkr 

 

Resor         0 kr 

 

38 tkr 

 

        0 kr 

 

38 tkr 

 

Kompetensutveckling         0 kr 

 

26 tkr 

 

        0 kr 

 

26 tkr 

 

Övrigt         0 kr 

 

23tkr 

 

        0 kr 

 

23 tkr 

 

Total årskostnad         0 kr 

 

1812tkr 

 

        0 kr 

 

 

Total kostnad för hela insatsen 1812tkr 
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Underskrift av insatsägaren 

 

 

Namnförtydligande 

                                                        

E-post 

                                                        

Medlemsorganisation 

                                                        

Ort 

                                                        
Datum 

                                      

 
 
 

Underskrift av samverkanspart 

 

 

Namnförtydligande 

                                                        

E-post 

                                                        

Medlemsorganisation 

                                                        

Ort 

                                                        
Datum 

                                      

 

Dokumentet är som standard begränsat till ifyllning av formulär, men vid behov kan man låsa upp 
dokumentet. Klicka på Granska i menyraden, Begränsa redigering, och sedan Stoppa skydd 
längst ner i sidopanelen till höger. Ange lösenordet RAR 
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Underskrift av samverkanspart 

 

 

Namnförtydligande 

                                                        

E-post 

                                                        

Medlemsorganisation 

                                                        

Ort 

                                                        
Datum 

                                      

 
 
 

Underskrift av samverkanspart 

 

 

Namnförtydligande 

                                                        

E-post 

                                                        

Medlemsorganisation 

                                                        

Ort 

                                                        
Datum 

                                      

 

Dokumentet är som standard begränsat till ifyllning av formulär, men vid behov kan man låsa upp 
dokumentet. Klicka på Granska i menyraden, Begränsa redigering, och sedan Stoppa skydd 
längst ner i sidopanelen till höger. Ange lösenordet RAR 
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